§. 2. Multi quidem doctissimorum etiam virorum de hoc sale universali mentionem faciunt , variisque torquentur sententiis , ita quidem , ut non tantum de ejus quidditate varii variè inter se senserint , sed etiam de nomine diglatientur ; aliquibus enim spiritus audit mundi , non quidem , ut optimè monet excellentissimus & eximius Doctor Gründler in Roitschoren tractu lectu dignissimô , Archæus ille macrocosmicus , de quo veteres somniarunt , quod sit magnum animal , cuius omnia corpora in universo mundo existentia sint tantum partes integrantes , & inter se accidentaliter tantum differentes , hanc enim sententiam tanquam hypographam sanctissima mater Ecclesia rejicit , & docere prohibuit , sed per spiritum istum intelligent ens quoddam universale sulphureo-mercuriale nitrosæ indolis , ut posteâ audiemus ; Aliis solvens agensque naturæ catholicum dicitur , ut Ettmüller

müllerio in phar. in Schröd. aliis sal naturæ substantiæ æthereæ cœlestis sal centrale & hermeticum, seu avicula Hermetis ex eo quidem appellatur, quod Hermetem Trismegistum in tabula sua smaragdina id subintelligi vnluisse persuasi sint. Helmontio venit Etymo salis sulphuris embrionati, quod defectu nominis esurinum, seu acetosum vocari voluit, hinc in suppl. de font. spa. illud cum spiritu sulphuris per campanam præparato (quem Becherus, & ipse etiam Helmontius aëris esse sobolem inculcat) quandam habere similitudinem affirmat. Verùm nè Ethymologiæ nominis diutiüs inhæream, ad ejus genealogiem, quidditatem, & in universo existentiam hōc capite probandam, & explicandam me conferam.

§. 3 Genealogiam mirabilis hujus entis ubique existentis, & paucis cognoscibilis absque hallucinatione juxtā leges naturæ rectō tramire describere arduum profectō est negotium, nīl minus universi considerantes reginem, processum, & conservationem supereft, nobisque suggeritur medius quidam terminus, quo argumentō forsán non ineptō ad ejus pertingere poterimus genesim.

§. 4. Videmus indies mirandas à sole, & luna, seu potius earum continuo in sublunaria influxu rerum sublunariorum alterationes, & metamorphoses, lunæ quidem vasibus aquæ auscultant marinæ, aquatilia, crescunt, & decrescent, animalium terrestrium turgent, & subsidunt cerebra, ligna secta putredini resistunt, vel obnoxii sunt, & sexcenta alia, quæ pagella non capit. Solem varia ingredientem signa zodiaci sequuntur manifestæ temporum vicissitudines, crescentium motus & quies, præsentia ejusdem recreantur animi, absentia lugent. &c. Verùm cùm alibi specialiter de horum luminarium influxūs effectibus loquendi dabitur occasio, hīc sufficiat ad nostram intentionem pñr̄ ap̄fslmis lectorem monuisse.